Форма по ОКУД

по ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
управления образования
Невьянского городского округа от 28.04.2023 Ns 290-Д
«О реализации мер социальной поддержки
населения управлением образования
Невьянского городского округа и подведомственными
образовательными учреждениями в рамках
законодательства в области социальных отношений»

№
документа

Дата
составления

765-Д 14.12.2023

Во исполнение статьи 6.9 Федерального закона от 17 июля 1999 года
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой
государственной информационной системе социального обеспечения», приказа
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.04.2022
№ 253н «Об утверждении Порядка формирования классификатора мер
социальной защиты (поддержки), его актуализации и использования
участниками информационного взаимодействия при размещении информации в
Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в
соответствии с приказом управления образования Невьянского городского
округа от 13.12.2023 № 755-Д «О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа от 22.12.2022 № 703-Д «Об оплате
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
Невьянского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского
городского округа от 28.04.2023 № 290-Д «О реализации мер социальной
поддержки населения управлением образования Невьянского городского округа
и подведомственными образовательными учреждениями в рамках
законодательства в области социальных отношений» ( с изменениями от
26.06.2023 № 400-Д) (далее - приказ) изложив строку 1 Приложения № 1

«Перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере
образования Невьянского городского округа, подлежащих передаче в Единую
государственную информационную систему социального обеспечения» в новой
редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 14.12.2023 № 765-Д

Приложение № 1
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 28.04.2023 № 290-Д

Изменения к Перечню
мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере образования Невьянского городского округа, подлежащих

передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения

№
п/п

Наименование меры
социальной защиты

(поддержки)

Код меры по
Классификатору

Реквизиты нормативно
правовых актов

Наименование
категории получателей

меры социальной
защиты (поддержки)

Код
категории по
Классифика

тору

Данные (уточнения) о
категории получателей

Организация,
предоставляющая
меру социальной

защиты
(поддержки)

1 Полное или 0771 Федеральный закон Лицо, имеющее ребенка 02 09 00 00 Муниципальные
частичное Российской Федерации -инвалида образовательные
освобождение от от 29 декабря 2012 года учреждения
родительской платы № 273-ФЗ «Об Законные представители 07 00 00 56 Невьянского
за присмотр и уход образовании в детей-сирот; детей, городского
за ребенком, Российской Федерации»; оставшихся без округа,
осваивающим приказ управления попечения родителей реализующие
образовательную образования образовательные
программу: Невьянского городского Родители (законные 06 00 00 27 программы
дошкольного округа от 22.12.2022 представители) детей с дошкольного
образования в № 703-Д «Об оплате за туберкулезной образования
организации, присмотр и уход за интоксикацией
осуществляющей детьми, осваивающими
образовательную образовательные Родитель (усыновитель) 07 00 00 29 *Родитель (законный
деятельность программы дошкольного третьего и последующих представитель),
(содержание образования в детей* имеющий трех и более
ребенка в муниципальных несовершеннолетних
дошкольной образовательных детей
образовательной учреждениях
организации) Невьянского городского

округа»
Дети лиц, принимающих 14 21 00 00 ♦Дети граждан,

(принимавших) участие
в специальной военной
операции на
территориях Украины,
Донецкой Народной
Республики, Луганской
Народной Республики*

Семья мобилизованного
гражданина Российской
Федерации*

14 29

принимающих
(принимавших)
участие в специальной
военной операции на
территории Украины,
Донецкой Народной
Республики,
Луганской Народной
Республики:
военнослужащих, лиц
проходящих
(проходивших) службу
в войсках
национальной гвардии
Российской Федерации
и имеющие
специальное звание
полиции,
добровольцев, а также
лиц заключивших
контракт с
Министерством
обороны Российской
Федерации в период с
24.02.2022 (в том
числе погибшие
(умершие),
получившие увечье
(ранение, травму,
контузию) в ходе
участия в специальной
военной операции)

*Дети граждан
проходящие
(проходившие)
военную службу по
мобилизации в
Вооруженных Силах
Российской Федерации
в соответствии с

Родитель (законный
представитель) ребенка с
ограниченными
возможностями здоровья

02 33 00 00

Указом Президента
Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 (в
том числе погибшие
(умершие),
получившие увечье
(ранение, травму,
контузию) в ходе
участия в специальной
военной операции)